ПРИКАЗ

______________________                                                             №    ______________________

г. Глазов

Об организации индивидуального

отбора в 10-ый класс для

профильного обучения.

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской республики

от 24.03.2023 №450 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

общеобразовательные организации в Удмуртской Республике для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», с целью формирования 10 класса

(универсального и технологического профилей), для получения среднего общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть два десятых класса следующих профилей обучения:

- технологический (инженерный) профиль  (углубленное изучение физики и

математики);

- социально-экономический профиль (углубленное изучение математики и

обществознания);

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом классе).

3. Определить следующие сроки подачи заявления об индивидуальном отборе в 10-й

класс с указанием профиля обучения: 26.06.2025 г.

4. Место подачи заявления: приемная МБОУ «ФМЛ».

5. Режим приема заявлений: 09.00-10.00.

6. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному

заявлению обучающихся при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего

личность обучающегося.

7. В заявлении указываются следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) обучающегося;

- дата и место рождения обучающегося;

- адрес места жительства обучающегося;

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ

ЛИЦЕЙ

0 2 . 0 6 . 2 0 2 5  7 0 / О Д

https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-23112022-n-1014/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-srednego-obshchego/iv/27/27.20/primer-uchebnogo-plana-tekhnologicheskogo-inzhenernogo/

- контактные телефоны обучающегося, родителей (законных

представителей) обучающегося;

- профиль обучения.

8. К заявлению прилагаются следующие документы:

- паспорт гражданина Российской Федерации (при наличии) или

свидетельство о рождении;

- справка о результатах итоговой аттестации по русскому языку, математике,

физике/информатике/обществознанию, заверенные печатью исходной

организации и подписью ее руководителя (уполномоченного им лица)

(кроме обучающихся МБОУ «ФМЛ»);

- копия аттестата об основном общем образовании (справка об итоговых

отметках).

9. Создать приемную комиссию по набору в 10-е классы в следующем составе:

- председатель комиссии –  директор МБОУ «ФМЛ» Кельдышев Д.А.;

- Шихова Н.В. -  учитель математики;

- Соловьева М.В. - учитель математики;

- Морозова А.Н.  – учитель русского языка и литературы;

- Никитина Е.Р.  – учитель физики;

- Дробинина Н.Н.. – воспитатель 9 «А» класса;

- Мартышко Н.В.  – воспитатель 9 «Б» класса.

10. Создать апелляционную комиссию в следующем составе:

- председатель комиссии – Соловьева М.В., заместитель директора по УР,

- Масьярова Н.В. –заместитель директора, учитель математики;

- Иванов Ю.В.  –  учитель физики;

- Юрпалова А.С.  – учитель русского языка и литературы.

11. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10 классы

в следующие сроки:

1 этап – проведение экспертизы документов (26.06.2025)

2 этап – проведение вступительной комплексной работы – 26.06.2025г – с 10.00-

13.55

3 этап – составление рейтинга

4 этап – принятие решения о зачислении обучающихся 26.06.2025 года в 16.00.

12. Обучающиеся МБОУ «ФМЛ», имеющие не более двух годовых отметок

«удовлетворительно» за 9 класс по предметам: алгебра, геометрия, физика, русский

язык освобождаются от вступительных испытаний, указанных в п.11.

13. Вступительная комплексная работа проводится для:

- обучающихся МБОУ «ФМЛ», имеющих годовые отметки

«удовлетворительно» за 9 класс по трем или четырем предметам из четырех

(алгебра, геометрия, физика, русский язык)

- для обучающихся других образовательных организаций.

14.  Вступительная комплексная работа содержит задания по математике, физике (для

поступающих на инженерно-технологический профиль), русскому языку. Текст

письменной работы разрабатывается учителями математики,

физики/обществознания, русского языка и сдается на хранение заместителю

директора по учебной работе не позднее 10 дней до срока проведения

индивидуального отбора.  Продолжительность тестирования 3 часа.

15. Определить местом для проведения вступительной комплексной работы – кабинет

112.

16. Индивидуальный отбор для профильного обучения при получении среднего

общего образования осуществляется на основе рейтинга, который включает в себя:

 результаты вступительной комплексной работы;

 средний балл аттестата об основном общем образовании:

 результаты ОГЭ по русскому языку, математике, физике или

информатике/обществознанию;

 результаты портфолио или сводную информацию о достижениях за 2

предыдущих года.

17. Рейтинг участников индивидуального отбора выстраивается по мере убывания

набранных ими баллов.

18. Приемная комиссия на основе рейтинга формирует список участников

индивидуального отбора, набравших наибольшее число баллов, в соответствии с

предельным количеством мест, определенных Лицеем для индивидуального

отбора в классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов для

обучения по образовательным программам основного общего образования или

классы (группу) соответствующего профиля обучения при получении среднего

общего образования.

Директор       Кельдышев Д.А.

		2025-06-05T11:04:05+0400
	Кельдышев Денис Александрович
	Я являюсь автором этого документа